Sopron megvei levéltár, 1745. évi közgyűlésí iratok Miscellanea című csomó-
jában. -

Ivrétű papiros. melynek vízjegye: címerpaizs.
Valószínűleg ez a kérvény lesz az, amelyet Sopron megye közönsége 1744.

aug. 25-i felterjesztésében említ és csatol.

439.

1744. augusztus 25. Nemeskér. Sopron megye közönsége a m. kir. hely-
tartótanácshoz intézett feliratában kifejti nehézségeit a zsidók meg-
adóitatásával kapcsolatban, egyben felterjeszti a megyebeli zsidóknak

e tárgyban benyújtott emlékiratát.

Excelsum consilium regio locumtenentíale Hungaricum!
Domini, domini gratiosíssími, colendissimi!
Intellectis iis, quae nobis excelsum consilium regium primo quidem

sub 2-da Aprilis anni 1743., dein vero 6-ta Junii anni currentis intuitu
judaeorum in hoc regrio Hungariae degentium pro modernis urgentibus
belli necessitatibus extraordinarie taxandorum gratiose committere
dignabatur, eoque num hujusmodi taxatio pro sublevatione aerarii
regii argumento articuli 10-mi anni 1595. fieri possit, investigato se-
quentes occurrebant difficultates.

Primo constat ex articulo 8-vo 1715., quod insurrectione nobilium,
eorundemque militatione pro regni def.ensione non sufficiente validior
et regulata militia tum ex nativis. tum externis constans, pro omni
eventu intertenenda veniat, pro cujus subsistentia contributio determi-
nata est, a qua solis nobilibus juxta articulum 6-tum anni 1723. et 8-vum
1741. exemptis judaeos quoque eidem subjectos esse constaret, diaetali-
terque facta circa illam conventio etiam ad judaeos extensa intelligére-
tur, neque extra diaetam quo nimirum materia contributionum spectat,
immutari valeret.

Seeundo articulus 63. anni 1741. insurectioni in eodem declaratae
judaeos quoque involvit, eosdemque ad concurrendum pro hac insurec-
tionis necessitate aeque sicut extraneos in comitatibus et civitatibus
residentes, tricesimatores item, teloniatores, postarum magistros et
venedarios, salis dein et montanarum, aliorumque dominorum officiales
et carbonaries obligat, siquidem ad articulum 12. 1662. eatenus provo-
caret, in hoc vero articulo per expressum continetur, ut judaei ac alii
in eodem articulo specificati loco militum ab ipsis provenire debentium
in pecunia per comitatus conscientiose taxentur ac tale ipsorum sub-
sidium in militares comitatuum necessitates convertatur.

Tertio si judaei argumento articuli 10-mi 1595. in modernis belli
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necessitatibus pro aerario regio taxandi venirent, tunc molitores etiam
propria molendina habentes, plebani item et concionatores, necnon
boarii negotiatores et alii forenses juxta articulos 9-num, 12. et 13. ejus-
dem anni 1595. pro eodem aerario regio taxari deberent, qua hi per
nunc citatos articulos eodem modo obligantur, quo judaei per artículum
1O-um, hoc autem fieri non potest, quia per subsequentes regni consti-
tutiones ac signanter articulos 12. 1662., 46. 1681. et 63. 1641. tam de
judaeis, quam vero reliquis aliter dispositum comperitur.

Quarto hac ratione eosdem judaeos pro necessitatibus insurectionis
anni 1742-di fundamento articuli 63. anni 1741. eatenus ad articulum
12. anni 1662. per expressum provocantis taxari fecimus et quia sacra-
tissima regia majestas, domina nostra clementissima insurrectionem
generalem nunc quoque necessariam clementer judicando eandem a
Statibus et Ordinibus regni exigeret, nosque illam juxta legalem obli-
gationem nostram humillime, aeque ac promptissime decrevissemus,
ideo judaei aeque ac alii hac quoque occasione juxta dictamen praecita-
tarum legum taxandi veniunt.

Quibus consideratis, sedulaque investigatis judaeos modo praevio
occasíone modernae insurectionis pro bellicis comitatus necessitatibus
taxandos juxta gratiosa excelsi consilii regii intimata pro aerario regio
taxari, taxamque eorum ad eassam bellicam administrari non posse,
ast ad bellicas, ut praemíssum est, comitatus necessitates converti
deoere demisse existimamus.

Quale porro praerepetiti judaei circa hujusmodi taxationem hu-
millimum nobis exhiberi fecerint memoniale, illud excelso consilio
regio praesentibus annexum humillime transmittimus perseverantes,
Datum ex generali congregatione nostra in possessione Nemeskér, die
25. mensis Augusti anno 1744. celebrata.

Ejusdem excelsi consilii regio locumtenentialis Hungarici humil-
limi obligatissimi servi:

Universitas comitatus Soproniensis.

KívüL: Sacratissimae regnorum Hungariae, Bohemiae etc. regiae
majestatis excelso consilio regio locumtenentiali Hungarico, dominis do-
minis gratiosissimis, colendissirnis Posonii pro judaeis.

Sopron megyei levéltár, 1744. évi közgyűlésí iratok augusztus havi csomó-
jában.

Fogalmazvány ívrétű papiroson, a szövegben több törléssei és betoldással.

440.

1744. augusztus 25. Nemeskér. Sopron megye közönsége a m. kir. hely-
tartótanács tudomására hozza, hogy herceg Eszterházy-uradalom fel-
fogása szerint a zsidók harmadszori megadóztatását szegénységükre való

tekintette~ lehetetlennek tartja.

Excelsum consilium locumtenentiale regium !
Domini domini gratiosissimi, colendissimi!

390

De taxatione judaeorum sonans gratíosum excelsi consilii die 6-ta
rnensisi Junii anni labentis expeditum intimatum reverenter percepimus
et in moderna eongregatíone nostra publicari fecimus. Continentias
ejusdem quod attinet dari quidem in comitatu isto, bonisque potissimum
celsissimi principatus Eszterháziani judaeos utcunque copiosos, sed
majori in parte miserrimum, squalidissimumque mortalium genus, in-
tuitu quorum a parte titulati principatus Eszterhaziani coram nobis
declaratum extitit judaeos eosdem in ordinario contributionali quanto
in medium communitatum locorum, ubi degunt, concurrere solere, a
parte vero communitates eorum júdaieas pro necessitatibus praeteritae
insurrectionis regni per comitatum istum, ut verum est, taxatas exti-
tisse, consequenter tertiario hoc, adeoque insupportabili oriere prae-
repetitos judaeos gravarí non posse. Hane proinde ex parte. titulati
prinoipatus Eszterháziani coram nobis factam declarationem et reprae-
aentationem alto excelsi consilii judielo dísoernendarn ac pensitandam
in locum expetitae informationis humillime perscribemus, de relíquo
perseverantes. Dátum ex generali congregatíone nostra die 25. mensis
Augusti anni 1744. in possessione Nemeskér ceIebrata.